[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШЕНИЕ

«30» мая 2024г.

                                                                  №94
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества  Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.

2. МКУ "КУМИ" Осинниковского городского округа
1) обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа на 2024 год, утвержденного настоящим решением;

2) разместить настоящее решение на официальном сайте  муниципального  образования osinniki.org. и на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 01.12.2022 №558 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2023 год».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко

     Приложение
                                                                                       к Решению
                                                                                       Совета народных депутатов

                                                                                       Осинниковского городского округа

                                                                                        от 30 мая 2024г. №94
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ОСИННИКОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА  НА 2024 ГОД

1. Основные направления реализации политики в сфере

приватизации муниципального имущества Осинниковского

городского округа Кемеровской области - Кузбасса  на 2024 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Осинниковского городского округа  Кемеровской области – Кузбасса (далее - муниципальное имущество) на 2024 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом Федеральный закон от 27 декабря  2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основным направлением приватизации муниципального имущества на 2024 год является приватизация муниципального унитарного предприятия путем реорганизации в хозяйствующее общество в форме общества с ограниченной ответственностью.
Основным направлением приватизации муниципального имущества на 2024 год является:

- повышение эффективности управления муниципальным имуществом и оптимизация его структуры;

- развитие конкуренции и вовлечение имущества в хозяйственный оборот;

- пополнение доходной части бюджета Осинниковского  городского округа.

- приватизация муниципального унитарного предприятия путем реорганизации в хозяйствующее общество в форме общества с ограниченной ответственностью.
2. Прогноз поступления в бюджет Осинниковского городского

округа полученных от продажи муниципального имущества

денежных средств

Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов муниципального имущества в 2024 году, ожидается поступление в бюджет Осинниковского городского округа доходов от приватизации муниципального имущества в размере 200 тысяч рублей.

3. Перечень объектов муниципального имущества, планируемых

к приватизации в 2024 году
	1
	Муниципальные предприятия Осинниковского городского округа

	N п/п
	Полное наименование предприятия, ИНН, адрес
	Отраслевая принадлежность
	Примечание

	1.1
	Муниципальное унитарное предприятие «Управление городским хозяйством» г. Осинники,

ИНН 4222013135,

Кемеровская область – Кузбасс, г. Осинники, ул. Революции, д. 17
	Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе

	создание ООО путем преобразования унитарного предприятия

	1.2
	Муниципальное унитарное предприятие «Дорога»

ИНН 4222015277

Кемеровская область – Кузбасс, г. Осинники, ул. проезд Магистральный, 14
	Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки
	создание ООО путем преобразования унитарного предприятия

	2.Движимое имущество

	№

п/п
	Наименование и назначение объекта муниципального имущества
	Местонахождение объекта муниципального имущества
	Примечание

	2.1
	Самосвал ЗИЛ  45065, 1994 г., г/н К864МС42
	Кемеровская область-Кузбасс, г. Осинники
	Снят с регистрационного учета

	2.2
	Трактор  ДТ-75, 2004 г., г/н 42КЕ8017, двигатель 90 л/с
	Кемеровская область-Кузбасс, г. Осинники

	2.3
	Оборудование (снегоочиститель СРШ*2)
	Кемеровская область-Кузбасс, г. Осинники

	2.4
	Мусоровоз КО-440-7, 2012 г. выпуска, 181 л/с, г/н Е355ВК142
	Кемеровская область-Кузбасс, г. Осинники

	2.5
	Daewoo Nexia GL 2006 г. выпуска,  г/н С028СМ42
	Кемеровская область-Кузбасс, г. Осинники